
2023/F/000324/SML

Kupní smlouva

I.
Smluvní strany

1. Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí 3, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO: 00296651
Oprávnění zástupci
ve věcech technických:

(dále jen „kupující“)

2. T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.
se sídlem: Hamernická 233, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: Ing. Petrem Sklářem, jednatelem společnosti
IČO: 64087662
bankovní spojení: 19-3776890227/0100

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající dále také společně jako „smluvní strany“)

uzavřeli ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidel, která jsou předmětem této kupní

smlouvy, že na vozidlech neváznou žádná práva třetích osob a že vozidla jsou v řádném technickém

stavu způsobilém k užívání. Prodávající se dále zaručuje za původ vozidel, tedy že vozidla nabyl v

souladu se zákonem.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat vozidla, která jsou podrobně specifikována v příloze 

č. 1 této smlouvy (dále jen vozidla). Prodávající umožní nabýt kupujícímu vlastnické právo k těmto 

vozidlům vč. příslušenství. 
 
3. Kupující se zavazuje, že vozidla vč. příslušenství převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu, dle čl. II této smlouvy.  
 
4. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s vozidly a jejich příslušenstvím doklady, které 

jsou nutné k jejich převzetí a užívání, a to zejména: 

- kopie prvotních smluv, na základě kterých nabyl prodávající vlastnická práva k vozidlům 
- kopie daňových dokladů o nabytí   
- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce 
- revizní knihy 
- prohlášení o shodě 

5. Součástí předmětu plnění je rovněž zaškolení obsluhy a údržby vozidel a zajištění záručního servisu 

dle podmínek při nákupu vozidel prodávajícím.  
 
 

III. 
Cena plnění 

 
 

1. Kupní cena za vozidla je celkem ve výši: 
 

cena bez DPH:    9 643 161,76 Kč 

21% DPH:   2 025 063,97 Kč 

Cena celkem včetně DPH:  11 668 225,73 Kč 
 
Kupní ceny jednotlivých vozidel jsou součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
2. Cena vozidel dle této smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat 
náležitosti, stanovené daňovými a účetními právními předpisy. 

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 2 dnů od protokolárního předání vozidel. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

- označení daňový doklad - faktura  
- celkovou sjednanou cenu bez DPH 
- celkovou výši DPH 

 



3 

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí vozidel dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

4. Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené (prodávajícím opravené) faktury. 

6. Daň z přidané hodnoty bude stanovena ve výši dle právních předpisů platných v době dodání 
vozidel. 

V. 
Doba, místo a další podmínky plnění 

 

1. Prodávající předá vozidla kupujícímu osobně v provozovnách prodávajícího na adrese 
Noremská 752 a Jiráskova 145, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, v ke dni nabytí vozidel dle odst. 
2 tohoto článku. Prodávající současně s předávanými vozidly předá veškeré doklady potřebné 
k jeho přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění a zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), v platném znění. 
Všechny tyto doklady zajišťuje prodávající a je povinen náklady na ně zahrnout do kupní ceny. 
Splněním dodávky se rozumí dodání vozidel bez vad, jejich předvedení, seznámení s obsluhou 
a předání dokladů a podepsání protokolu o předání a převzetí vozidel v místě plnění oběma 
smluvními stranami. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstane kupujícímu a druhé 
vyhotovení prodávajícímu. Předávací protokol vyhotoví prodávající a tento se stane přílohou 
č. 2 smlouvy. 

2.  Vlastnictví vozidel nabývá kupující dne 01.01.2024, v témže okamžiku přechází na kupujícího 
nebezpečí škody a odpovědnost za provoz vozidel. 

3.  Případné vady zboží zjevné při předání kupující uvede do předávacího protokolu i s termínem 
a způsobem odstranění vady. Zjevné vady při předání zboží budou odstraněny do 1 měsíce 
ode dne uvedení vady v předávacím protokolu, v opačném případě kupující může odstoupit 
od smlouvy. V případě výskytu vad, které by bránily užívání vozidel, je kupující oprávněn 
odmítnout vozidla převzít a odstoupit od smlouvy. 

4. Přihlášení vozidel do evidence držitelů motorových vozidel zajistí kupující a prodávající mu 
k tomu poskytne potřebnou součinnost. 

 

VI. 
Odpovědnost za vady a záruka 

 

1. Prodávající se zavazuje, že vozidla budou mít vlastnosti stanovené v této smlouvě včetně 
jejích příloh, v dokladech předaných kupujícímu zároveň s vozidly, a v příslušných právních 
předpisech a technických normách, které se na vozidla vztahují, a že si tyto vlastnosti zachová 
po dále uvedenou záruční dobu. 

2. Záruční podmínky jsou uvedeny ve smlouvách, na základě kterých nabyl prodávající jednotlivá 
vozidla. Tyto smlouvy prodávající předá kupujícímu nejpozději v den předání vozidel 
kupujícímu s vyznačením doby počátku běhu záruční doby. Záruční doba na vozidla je 



4 

prodávajícím v rámci kupní smlouvy postoupena na kupujícího, pokračuje ode dne původního 
nabytí prodávajícího dle nabývacích titulů. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze po dohodě smluvních stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

2. Obsah této smlouvy byl projednán a schválen radou města dne 19.12.2023 usnesením 
č. 23/2.1. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží prodávající a 
jedno kupující. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Povinnost dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí kupující. 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu 
neuzavřely v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což níže stvrzují svými podpisy. 

 
 
Přílohy:          1.  Seznam vozidel 

2. Předávací protokol o předání a převzetí vozidel  
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 22.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………   …………………………………………………………………. 
RNDr. Helena Pešatová v. r.    Ing. Petr Sklář v. r. 
starostka města     jednatel  
kupující       prodávající 
 
 
 
 
        
   



5 

Příloha č. 1 – Seznam vozidel 
 
 

Inventární 
číslo 

(prodávající) Název majetku 
Datum pořízení 

prodávajícím 
Kupní cena bez 

DPH DPH 21% Cena celkem 

201 
Zimní stroj HAKO včetně 
zametací nástavby 30.11.2021 964 595,00 202 564,95 1 167 159,95 

202 
Bonetti-hákový nosič kontejnerů 
včetně sypače vozovek 04.03.2022 2 034 464,50 427 237,55 2 461 702,05 

204 Pracovní stroj Etesia 2 12.04.2022 382 785,00 80 384,85 463 169,85 

205 
Komunální nosič nářadí VITRA s 
příslušenstvím 12.04.2022 1 095 958,00 230 151,18 1 326 109,18 

  Nakladač MultiOne 11.6K (nový) 31.12.2023 1 613 000,00 338 730,00 1 951 730,00 

207 
příslušenství k nakladači 
MultiOne 31.10.2022 352 940,00 74 117,40 427 057,40 

208 Traktor Kubota 29.12.2022 903 638,26 189 764,03 1 093 402,29 
211 Multikára M 31 s příslušenstvím 27.06.2023 2 295 781,00 482 114,01 2 777 895,01 

CELKEM     9 643 161,76 2 025 063,97 11 668 225,73 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 - Předávací protokol o předání a převzetí vozidel  
 


